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RAVIOLI MIT KÜRBIS  
Sachbezeichnung: 

 

Frische Pasta aus Hartweizenmehl und Eiern, gefüllt mit Ricotta und Kürbis.  

Zutaten: 

 

HartWEIZENgriess (29 %), Ricotta (23 %) (Molke aus MILCH, MILCH, Sahne aus MILCH, Speisesalz, 

Säureregulator: Zitronensäure), Kürbis (23 %), EIER* (7 %), Wasser, Paniermehl (WEIZENmehl, 

Hefe, Salz), fetter Hartkäse (MILCH, Speisesalz, Lab), Zucker, Speisesalz, Amaretti (Zucker, 

WEIZENmehl, Aprikosenkerne, EIklar, LAKTOSE und MILCHEiweiss, Backtriebmittel: 

Natriumcarbonat, Aromen), Reismehl. 

Kann Spuren von SOJA, SENF, SCHALENFRÜCHTEN und ERDNÜSSEN enthalten. 

*EIER aus Freilandhaltung 
 

Nährwerte pro 100g: 

 

Nährwerte:       858 KJ / 205 kcal 

Fett:                          8.4 g 

- davon gesättigte Fettsäure 3.4 g 

Kohlenhydrate:                30 g 

- davon Zucker   3.1 g 

Ballaststoffe:                    3.0 g 

Eiweiss :    8.5 g 

Salz:                             1.00 g 

 

Sensorik: 

 

Aussehen: Kugelform mit Dekor entlang des Umfangs, leicht gewölbt. 

Farbe: Hellgelb. 

Geruch: Duft nach Weizen und Ei. 

Geschmack: Kürbisgeschmack, leicht süss. 

 

Mikrobiologisch: 

 

Es gelten die Grenzwerte der Verordnung über die hygienischen Anforderungen, 

Hygieneverordnung, EDI, SR 817.024.1. 
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OGM: 

 

Keine Verwendung von gentechnisch veränderten Produkten oder Derivaten, die aus gentechnisch 

veränderten Organismen hergestellt wurden. 

 

Ionisierende Strahlung: 

 

Keine Verwendung von mit ionisierenden Strahlen behandelten Produkten oder mit ionisierenden 

Strahlen behandelten Derivaten. 

 

Haltbarkeit: 

 

Tiefgefrorenes Produkt, ohne Schutzatmosphäre verpackt. 

Das Produkt wird in Schalen zu 1,3 kg verpackt und anschliessend in Kartons gelegt. 

Ein Karton enthält 3 Schalen à 1,3 kg (Gesamtgewicht 3,9 kg). 

Das Produkt ist bis zum angegebenen Mindesthaltbarkeitsdatum haltbar: 

180 Tage ab Anlieferung bei einer Lagertemperatur von mindestens -18 °C. 

 

Allergene: 

 

 
Enthalten 

Nicht 
enthalten 

Spuren 
enthalten 

Glutenhaltiges Getreide und daraus hergestellte Produkte √   

Krustentiere und Krustentiererzeugnisse  √  

Eier und Eiprodukte √   

Fisch und Fischprodukte  √  

Erdnüsse und Erdnussprodukte   √ 

Soja und Sojaprodukte   √ 

Milch und Milcherzeugnisse √   

Schalenfrüchte und daraus hergestellte Erzeugnisse   √ 

Sellerie und Sellerieerzeugnisse  √  

Senf und Senferzeugnisse   √ 

Sesamsamen und Sesamerzeugnisse  √  

Schwefeldioxid und Sulfite < 10mg/Kg / 10mg/l SO2    
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Lupinen und Lupinenprodukte  √  

Mollusken und Molluskenprodukte  √  

 

Verwendung: 

 

Das Produkt muss gefroren gegart werden. 

Kochzeit: 4-6 Minuten in leicht gesalzenem kochendem Wasser. 


